CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 90/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando o patrolamento,

revestimento com cascalho e alargamento da estrada da Vila Rural, assim como o

patrolamento e o revestimento com cascalho da Estrada dos Tropeiros, da Estrada Miguel

Almeida e da estrada de acesso à residência de Laerte Bielik.

Justificativa

Sendo reivindicações de munícipes, apresenta-se esta proposição.

A estrada da Vila Rural encontra-se estreita, dando passagem a somente um veículo,

havendo assim a necessidade urgente do alargamento para um acesso seguro para moradores,

produtores e demais usuários, assim como as devidas manutenções de patrolamento e

revestimento de cascalho que esta requere.

O mesmo pedido de manutenção se dá nos pontos críticos para as demais estradas

acima citadas, pois estas encontram-se em condições precárias, dificultando o acesso e

impossibilitando-o em dias chuvosos.

Contando com o apoio dos colegas, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 05 de julho de 2021.

Claudinei de Souza